Gemeinde Laboe Gemeindevertretung



Bekanntmachung

22. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Laboe

am Donnerstag, dem 16.12.2010, um 18:00 Uhr Sitzungsort: 24235 Laboe, Strandstraße 92, Restaurant "Scheerhaus"Aufgrund der umfangreichen Tagesordnung beginnt die GV bereits um 18.00 Uhr!

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -

- Eröffnung der Sitzung durch die Bürgermeisterin und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 29.09.2010
- 4. Genehmigung der Tagesordnung, evtl. Dringlichkeitsvorlagen und Anträge
- 5. Bericht der Bürgermeisterin
- 6. Anpassung Entgeltordnung Meerwasserschwimmhalle
- 7. Anpassung der Entgeltordnung Hafen
- 8. V.Änderung der Straßenreinigungssatzung, Neuregelung Reinigung v. Seitenwegen
- 9. Gründung einer Gesellschaft bürgerlichen Rechts zur touristischen Zusammenarbeit in der Probstei; hier: Änderung des Gesellschaftsvertrages
- 10. Feststellung des Jahresabschlusses des Eigenbetriebes der Gemeinde Ostseebad Laboe für das Wirtschaftsjahr 2009 und Behandlung des Jahresergebnisses
- Wirtschschaftsplan 2011 f
 ür den Eigenbetrieb Ostseebad Laboe Beratung und Beschluss
- 12. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2011
- Auflösung des Wasserversorgungsverbandes Probstei
 Aufgabenrückübertragung vom Amt Probstei auf die Gemeinde Ostseebad Laboe Beitritt zum 01.01.2011 zum WBV Panker-Giekau
- 14. Aufstellung Bebauungsplan Nr. 39 für das Gebiet "östlich der Hafenstraße, südlich des Steinkampberges und nördlich der Rosenstraße"- Verlängerung der Veränderungssperre
- 15. Entscheidung über die Vergabe des Bürgerpreises 2010
- 16. Amt Probstei
- 17. Sitzungsplan 2011

18. Bekanntgaben und Anfragen

- nichtöffentliche Sitzung -

- 19. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 20. Vertragsangelegenheiten
- 20.1. Hafenspeicher (Vorlage wird nachgereicht)
- 20.2. Liegenschaft MWSH (Vorlage wird nachgereicht)
- 21. Auftragsvergabe Fassadensanierung, Börn 6
- 22. Bekanntgaben und Anfragen

Karin Nickenig Bürgermeisterin